

478-A, Krishi Bhawan, New Delhi. Dated the 22 April, 2015.

Chief Secretaries of all State Governments/UTs.

B.O.
PS/CS

Subject: Filling up of two posts of Member(Non-Official) in the pay scale of Rs.18,400-500-22,400/- (pre-revised), Rs.37,400-67,000/- Grade Pay Rs.10,000/-(revised) in the Commission for Agricultural Costs and Prices(CACP).

Sir,

(iii)

(iv)

I am directed to say that two posts of Member(Non-Official) in the scale of pay of Rs.18,400-500-22,400/- (pre-revised), Rs.37,400-67,000/- + Grade Pay Rs.10,000/- (revised) in the Commission for Agricultural Costs and Prices(CACP), an attached office of this Department are required to be filled up on contract basis for a period of three years. As per the procedure approved by the Appointment Committee of the Cabinet(ACC), a data bank is required to be created for assessment. Persons having following experience may apply for the posts as per enclosed format:

S/A Sind

(i) Persons whose main profession is farming;
(ii) Persons having outstanding achievements:

Persons having outstanding achievements in crop production, farming practices or any other agricultural fields;

The leaders of kisan movements; and

Persons whose main profession is agriculture and who have made significant contribution to agricultural production or marketing and other allied activities or made outstanding achievements in agriculture production.

3. The name of the persons to be considered for the above mentioned two posts may please be furnished in the enclosed format to Under Secretary (EA), Department of Agriculture & Cooperation, Room No. 478-A, Krishi Bhawan, New Delhi, within sixty days from the date of issue of this letter.

CSIN

NOAKO

Under Secretary to the Government of India Tel:23387962/23070550

....2/-

Copy to:-

- Secretary, DAHD&F/DG(ICAR)/Secretary(ICAR)/Addl.Secy.(TMOP&Seeds)/ESA/All
 Divisional Heads of DAC/Horticulture Commissioner.
- 2. Agriculture Production Commissioner/ Principal Secretary (Agriculture) /Commissioner (Agriculture) /Secretary(Agriculture) of States/UTs (as per list attached).
- 3. Vice Chancellor of Agricultural Universities (as per list attached).
- 4. NIC, DAC for uploading the circular on website.

(A.K. Arora)

Under Secretary to the Government of India

BIO-DATA

3	FATHER'S NAME DATE OF BIRTH				
3			9 - 040 - 120 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -		
0.043	DATE OF BIRTH	la contraction of the contractio	20		
4					
	FULL ADDRESS (WITH TEL NO AND FAX NO. AND E-MAIL				
2	ADDRESS, IF ANY)			2	i e
=			15		.
5	EDUCATIONAL QUALIFICATIONS		12		
;	EXPERIENCE (IN BRIEF)				
		ė	e.	W.	ě
· j		•		•	
		•		•	. *
	PRESENT POSITION	A 80 a			18
(OUTSTANDING CONTRIBUTION IN	<u> </u>		N 13	
. 1	THE FIELD OF AGRICULTURE _		397	<u> </u>	est to the second
1	Full details (if required, it may be unnexed)		9	E	is.
54		2	*		
			a. ³²	1841	S
		s.		1 1	

अति तत्काल

मि.सं.ए.12026/1/2015-ईए मारत सरकार कृषि मंत्रालय कृषि एवं सहकारिता विभाग

> 478-ए, कृषि भवन, नई दिल्ली दिनांकितः 22.अप्रैल, 2015

सेवा में,

सभी राज्यीं/संघ राज्य क्षेत्र के मुख्य सचिव,

विषयः कृषि लागत एवं मूल्य आयोग (सीएसीपी) में सदस्य (गैर-सरकारी), वेतनमान 18,400-500-22,400/- (पूर्व-संशोधित), 37,400-67,000/- रूपये + ग्रेड वेतन 10,000/- रू. (संशोधित) में,

महोदय,

मुझे यह कहने का निर्देश हुआ है कि इस विभाग के संलग्न कृषि लागत एवं मूल्य आयोग में सदस्य (गैर-सरकारी), वेतनमान 18400-500-22,400/- रूपये (पूर्व संशोधित), 37,400-67,000/- रूपये + ग्रेड वेतन 10,000/- रूपये (संशोधित) में दो पदों को तीन वर्षों की अविधि हेतु संविदा आधार पर भरे जाने की आवश्यकता हैं। मंत्रिमण्डल की नियुक्ति समिति (एसीसी) द्वारा संस्तुत प्रक्रिया के अनुसार, आकलन के लिए एक डाटा बैंक बनाने की आवश्यकता हैं। निम्नलिखित अनुभव प्राप्त व्यक्ति संलग्न प्रारूप में पद के लिए आवेदन कर सकते हैं:

- i. ट्यक्ति जिसका मुख्य पेशा कृषि है;
- ii. ट्यक्ति जो फसल उत्पादन, कृषि प्रणालियों या किसी अन्य कृषि क्षेत्रों में उत्कृष्ट उपलब्धि रखते हैं;
- iii. किसान आन्दोलन के नेता; तथा
- ंथ. व्यक्ति जिनका मुख्य पेशा कृषि है एवं जिन्होंने कृषि उत्पादन या विपणन एवं अन्य संबंधित कार्यकलापों में महत्वपूर्ण योगदान दिया हैं या कृषि उत्पादन में उत्कृष्ट उपलब्धि हासिल की हों;
- 2. उपयुक्त उद्देशत दो पदों के लिए विचार किए जाने हैतु व्यक्तियों के नाम संलग्न प्रारूप में अवर सचिव (ई.ए.), कृषि एवं सहकारिता विभाग, कमरा संख्या 478-ए, कृषि भवन, नई दिल्ली, को इस पत्र के जारी होने की तिथि से 60 दिनों के अन्दर भेजने की कृपा करें।

अन्ति के अविद्या

(ए. के. अरोड़ा) भारत सरकार के अवर सचिव दूरभाष:23387962/23070550

....2/-

प्रतिलिपि:-

- सचिव, डीएएचडी एण्ड एफ/डीजी (आईसीएआर)/सचिव (आईसीएआर)/अतिरिक्त सचिव (टीएमओपी एण्ड बीज)/ईएसए/डीएसी के सभी क्षेत्रीय प्रमुख/बागवानी आयुक्त।
- कृषि उत्पादन आयुक्त/मुख्य सचिव (कृषि)/आयुक्त (कृषि)/राज्यों/संघ राज्यों के सचिव (कृषि)
 (संलग्न सूची के अनुसार)।
- 3. कृषि विश्वविद्यालयों के कुलपति (संलग्न सूची के अनुसार)।
- एनआईसी, डीएसी को वेबसाइट पर परिपत्र अपलोड करने के लिए।

अ. के. अंग्रेश

(ए. के. अरोड़ा) भारत सरकार के अयर सचिव

जीवन-वृत्त

·/ 1.	नाम	
2.	पिता का नाम	
3.	जन्म तिथि	
4.	पूरा पता (टेलीफोन नम्बर एवं फैक्स	
	नम्बर तथा ई-मेल के साथ, यदि हो)	
	र साथ, याद हा)	
	-	
5.	शैक्षणिक अर्हताएँ	
6.	अनुभव (संक्षेप में)	
l		
7.	वर्तमान स्थिति	
3. वृ	वि क्षेत्र में उत्कृष्ट योगदान-	
1 4	💔 विवरण (यदि आतुक्रमतन्त्र 👈 🛶	
31	नुबंध किया जा सकता है)	
	, .	1
1		· 1
.	4 a -	
		* 1